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24. Forslag til folketingsbeslutning om flytning af beregning 
og opkrævning af kildeskat fra arbejdsgivere til penge- 
institutter. (Anders Andersen (V), Brixtofte (V), Christophersen 
(V), Enggaard (V), Aksel Pedersen (V) og Jacob Sørensen (V)). 

Fremsat 6/10 F. sp. 57 
1. beh. 15/10 - - 614 

Forslag som fremsat A. sp. 43 

Partiernes ordførere: Karl Nielsen (S), Ove Jensen (FP), 
Bernhard Baunsgaard (RV), Ømann (SF), Stetter (KF), Arne 
Bjerregaard (KrF), Fuglsang (DKP) og Anders Andersen (V). 

Efter 1. behandling henvist til skatte- og afgiftsudvalget. 
Beslutningsforslaget havde følgende indhold: 
홢Folketinget opfordrer regeringen til at genoptage under- 

søgelserne med henblik på fremsættelse af lovforslag om at flytte 
beregning og indeholdelse af A-skat fra lønudbetalingen hos 
arbejdsgiver til lønnens modtagelse via lønkonto i penge- 
institutterne". 

Om baggrunden for fremsættelsen af beslutningsforslaget anfører 
forslagsstillerne i bemærkningerne bl. a. følgende: 

홢Forslagets gennemførelse er en meget vigtig forudsætning for at 
kunne komme frem til et system, hvor kildeskatteindbetalingen bliver 
definitiv (definitiv kildeskat). Efterhånden som et overvejende antal 
lønmodtagere har lønkonti i pengeinstitutterne, hvorigennem lønud- 
betalingen formidles, vil en flytning af beregning og indeholdelse af 
A-skat fra lønudbetaling hos arbejdsgiver til pengeinstitutter være 
grundlag for at lmytte skatteberegning og -indeholdelse hertil". 

Beslutningsforslaget er tidligere indgået som led i et mere om- 
fattende forslag om reform af kildeskattesystemet, se Folketings- 
årbog 1972-73, side 474 og Folketingsårbog 1975-76, side 461. 

Skatte- og afgiftsudvalget, hvortil beslutningsforslaget blev hen- 
vist efter 1. behandling, afgav ikke betænkning herover inden sam- 
lingens slutning. 

25. Forslag til folketingsbeslutning om kuponskat af obliga- 
tioner, registrering af private pantebreve og beskatning af 
renteindtægter. (Ømann (SF), Knud Jespersen (DKP) og Wil- 
hjelm (VS)). 

Fremsat 4/n F. sp. 1262 
1. beh. 30/11 - - 2309 

Forslag som fremsat A. sp. 1441 


